



Quesiti e Risposte

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE STRUMENTALE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE - CAMPO DA CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE SITO IN PIAZZALE BERLINGUER N. 3

In relazione alla procedura in oggetto, sono pervenuti i seguenti quesiti:

Quesito n° 1

1 – I pannelli solari, necessitano di manutenzione ordinaria periodica, se sì quale e quando?

Risposta:

Per la manutenzione dei pannelli solari sono previsti 2 interventi all'anno, concentrati tra aprile e fine luglio. Deve essere eseguita pulizia con acqua osmotica che lava il pannello creando un film protettivo. Questo è considerato intervento standard per l'ottimale funzionamento.

Quesito n° 2

2 – Le cisterne di raccolta d'acqua che servono per innaffiare il campo di calcio di che manutenzione ordinaria hanno bisogno e con che frequenza?

Risposta:

Non è prevista alcuna periodicità per la manutenzione cisterne, si consiglia però una verifica funzionale almeno annuale eseguita da un idraulico.

Quesito n° 3

3 – Per la manutenzione ordinaria del campo di calcio, quale tipo di manutenzione necessita il campo, con che attrezzature e con che frequenza. Servirebbe una lista ben dettagliata di cosa fare e quando farlo.

Risposta:

Le manutenzione del campo in erba artificiale , le attrezzature necessarie nonché la frequenza degli interventi sono previsti dal Regolamento LND Standard (sezione dedicata alla manutenzione dei campi in erba artificiale), pubblicato sul sito .

<https://www.lnd.it/it/campi-di-gioco/erba-artificiale>



Quesito n° 4

4 – La tribuna è stata dichiarata per 99 posti, ma a nostro avviso non ci stanno 99 persone sedute. Cosa si intende per 99 posti?

Risposta:

Come da progetto e relazione finale di consegna lavori la Tribuna ha dimensioni di 10,15 mt per 3,30 con capienza massima 100 persone .